¹ Montsalvy, chef-lieu de canton, arrondissement d'Aurillac, Cantal. Cette abbaye, qui passa en 1318 dans le diocèse de St-Flour, est à peine mentionnée par les auteurs de la *Gallia christ.*, t. II, p. 431.

² Thibaud de Moréac, dont nous avons déjà rencontré le nom, fut évêque de Dol de 1301 à janvier 1312. (*Gallia christ.*, t. XIV, col. 1055.)

DIOCÈSE DE DOL.

mus, discretos viros magistros Alanum de Castro Gironis, archidiaconem Redonensem, canonicum nostrum, et Oliverium de Laré, etc. Quod omnibus quorum interest significamus per presentes litteras, sigillo nostro sigillatas, in testimonium veritatis.

Datum apud manerium nostrum de Ulmis prope Dolam¹, secunda Dominica post Pascha anno Domini millesimo trescentesimo octavo.

(*Au dos :*) Baillivie Constanciensis.

Fragment de sceau sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 60.)

DIOCÈSE DE LANGRES.

DCCVIII. L'ÉVÊQUE DE LANGRES, 25 avril 1308. — Excellentissimo ac serenissimo principi domino Philippo, Dei gracia Francorum regi, suus fidelis et devotus Guillelmus, miseratione divina Lingonensis episcopus², cum omni honore et reverentia ac sui recommendatione devota se ipsum. Quum gravi proprii nostri corporis infirmitate detentus, ad tres septimanas festi Pasche nuper preteriti, Turonis, pro facto arduo Templariorum, juxta formam litterarum nobis a vestra celsitudine pridie directarum, non possumus personaliter interesse, serenitati regie duximus humiliter supplicandum ut nos habere dignetur super hoc excusatum, dilectum nostrum socium et fidem dominum Raynaldum de Noeriis³, militem, latorem presentium, quem quantum ad hec et alia promovenda, que ad honorem Dei sancte matris Ecclesie salutem, ac sustentationem jurum et libertatum ecclesiarum regni Francie debeant pertinere, nostrum procuratorem et nuncium tenore presentium constituimus, favorabiliter admittendo, etc. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

Datum apud Nuleyum⁴, die Jovis post octabas Pasche anno Domini millesimo ccc^o octavo.

Sceau de cire rouge sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 94⁵.)

DIOCÈSE DE LAON.

DCCIX. L'ABBÉ DE PRÉMONTRÉ, 25 avril 1308. — Excellentissimo ac serenissimo domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustri, Adam, codem permis-

¹ Les Ormes, commune d'Épinac, canton de Dol, Ille-et-Vilaine.

² Guillaume III de Durfort de Duras, évêque de Langres, de 1307 à 1317 ou 1318. (*Gallia christ., t. IV, col. 616.*)

³ Regnaut de Noyers, chevalier. On voit dans

la pièce J. 415, n° 105, qu'il était alors bailli de Langres pour l'évêque.